
V ' TAS

Veritas s,p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc, € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

( ) info@gruppoveritas.it-www.gruppoveritas.itProt. n. /80-12/GG
- 8 GIU. 2012

Approvvigionamenti BS

Oggetto: Procedura aperta per rappalto del servizio esterno di analisi chimiche, chimico
fisiche, microscopiche e microbiologiche. RISPOSTE A QUESITI.

Riferimento da citare: 80-12/GG GIG 4080574430.

Considerati i seguenti quesiti:

Quesitol: Con quale criterio vengono assegnati i punteggi relativi alia strumentazione ed al
personale (punti 2 e 3 della tabella di pag. 15/22). Attribuite un coefficiente di punteggio ad ogni
strumento posseduto come per le prove accreditate?
Quesito 2: Tra le analisi richieste Vi il pacchetto completo della Legge Ronchi Costa sulle acque
di scarico. Tale normativa contiene due tabelle: tabella A e tabella B. La Tabella A 6 relativa ai

limiti allo scarico nella laguna di Venezia e nei corpi idrici del suo Bacino scolante, e comprende a
sua volta quattro differenti Sezioni ognuna delle quail prevede un determinato set analitico. La
tabella B 6 relativa ai metodi analitici da utilizzare. Si richiede cortesemente a quale elenco di
analiti si dovr& fare riferimento per la formulazione dell'offerta economica.
Quesito 3:

si risponde come segue:

Risposta t" Non verr attribuito un coefficiente di punteggio ma per ognuno dei sotto parametri dei
punti 2 e 3 della tabella di pag 15/22 delle Norme di gara verr& dato il punteggio massimo a
disposizione al soggetto offerente in possesso del maggior numero di strumenti-personale. II
punteggio degli altri soggetti offerenti verr riparametrato percentualmente.
Risposta 2: Con ta dizione: " Pacchetto Ronchi Costa completa (matrice liquida)" si intendono tutte
le determinazioni previste dalla tabella A del Decreto Ministeriale del 30/07/1999 "Limiti agli
scarichi industriali e civili che recapitano nella laguna di Venezia e nei corpi idrici del suo bacino
scolante, ai sensi del punto 5 del decreto interministeriale 23 aprile 1998 recante requisiti di
qualita' delle acque e caratteristiche degli impianti di depurazione per la tuteta della laguna di
Venezia." noto come Decreto Ronchi-Costa. La scelta della sezione 3 o 4 della tabella A (i
parametri sono comunque gli stessi) in funzione del tipo di scarico da sottoporre ad analisi e
verr& richiesto di volta in volta dal Laboratorio Veritas.

Distinti saluti

IL DIRETTORE QUALITA' AMBIENTE SICUREZZA

\\vesta pprowigionarnentScommerciale\BENI E SERVIZI\Gattolin JAN 2012 PA 20t2\80 12 analisi chimiche\quesiti e
precisazioni sposta sito Veritas 5.doc

asp ,oo,oo,,,1 SPIM
erfitodale Brenta e Miranese l Unit& locale terfitofiale Chioggia Unit locale terfitofiale Mogliano Veneto
Via Arino, 2 Via Padre Emilio Ventudni, 111 Via Pia, 1

30031 Dolo (VE) t 30015 Chioggia (VE) 31021 Mog iano Veneto (3 /)

Unit& locale tenftofiale Venezia

Via Porto di Cavergnago, 99
30173 Mestre (VE)


